СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 октября 2020  года                                                                                  №  10
р.п. Перелешинский

«О проекте изменений и дополнений
в  Устав Перелешинского городского
поселения Панинского муниципального
района Воронежской области» и
назначении публичных слушаний

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения

РЕШИЛ:

     1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (приложение  № 1).
    2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Перелешинского  городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» в официальном периодическом печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».
     3. Назначить и провести публичные слушания для обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» 23 ноября 2020г. в 10 часов в здании Петровского СДК.
     4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
    Чесноков Николай Иванович – глава Перелешинского городского поселения,
    Голев В.К. – и.о.главы администрации Перелешинского городского поселения,
    Гришина Мария Евгеньевна – юрист администрации Перелешинского городского поселения,
    Сергуткин Сергей Алексеевич -  депутат Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения,
    Яшникова Виталина Владимировна – житель р.п. Перелешинский (по согласованию),
    Пономарев Евгений Анатольевич-житель р.п. Перелешинский (по согласованию).
     5. Принять порядок учета  предложений и участия граждан  в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения (приложение № 2).
     6. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения».
     7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Перелешинского
городского поселения                                                                               Н.И. Чесноков

Приложение  №1
                                                                                       к решению Совета народных  депутатов
                                                                                      Перелешинского городского поселения
                                                                                  Панинского муниципального района
от   23.10.2020г. №10

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «___»_________2020 года                                                                                  № ____
р.п. Перелешинский

«О внесении изменений и дополнений
в  Устав Перелешинского городского
поселения Панинского муниципального
района Воронежской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области,              согласно приложению.
1. Предоставить настоящие решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленным Федеральным законодательством.
1. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящие решение после его государственной регистрации  в официальном периодическом печатном издании «Муниципальном вестнике Перелешинского городского поселения».
1. Настоящие решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Перелешинского
городского поселения                                                                                 Н.И. Чесноков

Приложение
                                                                                       к решению Совета народных  депутатов
                                                                                      Перелешинского городского поселения
                                                                                  Панинского муниципального района
от  «__»_______.2020 №_____

Изменения и дополнения
в Устав Перелешинского городского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области

1. Абзац 2 статьи 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» изложить  в следующей редакции:

 - «Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»

2. Статью 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

       «2.1    За  представительным органом муниципального образования закреплено полномочие по направлению в случае досрочного прекращения полномочий депутата в избирательную комиссию, организующую соответствующие выборы, решения о досрочном прекращении полномочий депутата в течении трех дней со дня его принятия ( закон Воронежской области от 4.12.2019 № 147-ОЗ «О внесении изменений  в ст. 95 Избирательного кодекса Воронежской области»)»;

 «2.2 «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.» ( Закон Воронежской области от 13.07.2020 № 74-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Воронежской области»).»

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Перелешинского городского поселения
 Панинского муниципального района
от 23.10.2020 года № 10

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения

 В целях предоставления жителям Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке проекта изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района, изменения публикуются.
 Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района обращается к жителям Перелешинского городского поселения с просьбой направлять свои предложения в обнародованный проект изменений и дополнений в Устав Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке проекта решения не позднее 22.11.2020 года по адресу: р.п. Перелешинский, ул. Ленина, 10 Совет народных депутатов Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района (администрация, телефон 4-64-20, 4-64-21).
 Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены выше названной комиссией с участием лиц, направивших предложения.
Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Перелешинского городского поселения

	Ф.И.О., адрес места
жительства, № телефона
гражданина,
направившего
 предложения

	Текст обнародованного проекта изменений и дополнений в Устав
Перелешинского городского
поселения
	Предлагаемая редакция
проекта изменений и дополнений в Устав
Перелешинского городского
поселения
	Перечень
законодательных актов,
на основании которых
предлагается внести
изменения

	ст. № ____
п. № _____
абзац № ______
Изложение текста:
	ст. № ____
п. № _____
абзац № ______
Изложение текста:
	№, дата и полное наименование Закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	Подпись лица, направившего предложение /Ф.И.О./